CLÁUSULA QUARTA – DO REPASSE DE VALORES: 

4.1- Para prover o objeto do presente instrumento, será efetuado o repasse de recursos da empresa 

CERÂMICA SANTA CLARA LTDA para a SEAP, conforme especificado no cronograma de 

desembolso, no valor mensal estimado em R$ 20.219,76 (Vinte mil, duzentos e dezenove reais e setenta e 

seis centavos) em razão da alteração do valor do salário mínimo e contribuição previdenciária para o ano 

de 2025, conforme Decreto Federal n° 12.342, de 30 de dezembro de 2024 – Diário Oficial da União – 

DOU de 31/12/2024, a contar de 01/01/2025 a 21/10/2025, passando o valor total para o montante de R$ 

202.197,60 ( duzentos e dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos ), os quais ficarão 

assegurados na seguinte funcional programática: 

Programa de trabalho: 97.101 03.421.1500. 8228  

Natureza de despesa: 339036 /339047   

Fonte: 01799000062 / 02799000062 

Plano Interno: 1030008228C

[...]

CLÁUSULA QUARTA – DO REPASSE DE VALORES:
4.1- Para prover o objeto do presente instrumento, será efetuado o repas-
se de recursos da empresa CERÂMICA SANTA CLARA LTDA para a SEAP, 
conforme especificado no cronograma de desembolso, no valor mensal es-
timado em R$ 20.219,76 (Vinte mil, duzentos e dezenove reais e setenta 
e seis centavos) em razão da alteração do valor do salário mínimo e con-
tribuição previdenciária para o ano de 2025, conforme Decreto Federal n° 

12.342, de 30 de dezembro de 2024 – Diário Oficial da União – DOU de 
31/12/2024, a contar de 01/01/2025 a 21/10/2025, passando o valor total 
para o montante de R$ 202.197,60 ( duzentos e dois mil, cento e noventa 
e sete reais e sessenta centavos ), os quais ficarão assegurados na seguin-
te funcional programática: Programa de trabalho: 97.101 03.421.1500. 
8228 Natureza de despesa: 339036 /339047 Fonte: 01799000062 / 
02799000062 Plano Interno: 1030008228C
4.2- Os recursos serão transferidos para conta bancária específica da CON-

[...]

do valor do salário mínimo e contribuição previdenciária para o ano de 
2025, conforme Decreto Federal n° 12.342, de 30 de dezembro de 2024 
– Diário Oficial da União – DOU de 31/12/2024, a contar de 06/01/2025 a 
06/10/2026, sendo o valor total para o montante de R$ 80.879,04 (Oitenta 
mil, oitocentos e setenta e nove reais e quatro centavos) os quais ficarão 
assegurados na seguinte funcional programática: Programa de trabalho: 
97.101 03.421.1500. 8228 Natureza de despesa: 339036 /339047 Fonte: 
01799000062 / 02799000062 Plano Interno: 1030008228C.
4.2- Os recursos serão transferidos para conta bancária específica da CON-